1

证券代码：600990   股票简称：四创电子   编号：临 2018-009

安徽四创电子股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、追溯调整的事项概述

经中国证券监督管理委员会《关于核准安徽四创电子股份有限公司向华东电

子工程研究所发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]77

号）核准，安徽四创电子股份有限公司（以下简称“公司”）发行股份购买控股

股东华东电子工程研究所（以下简称“华东所”）持有的安徽博微长安电子有限

公司（以下简称“博微长安”）100%股权，博微长安已完成股权过户手续（详见

公司公告 2017-019）。

因本次公司向华东所发行股份购买资产并募集配套资金事项属同一控制下

的企业合并，根据《企业会计准则》及其相关指南、解释等规定：“在合并当期

编制合并财务报表时，应对报表的期初数进行调整，同时应对比较报表的有关项

目进行调整。在编制比较报表时，应将被合并方的有关资产、负债并入，同时因

合并而增加的净资产在比较报表中调整所有者权益项下的资本公积（资本溢价或

股本溢价）。对于被合并方在企业合并前实现的留存收益（盈余公积和未分配利

润之和）中归属于合并方的部分，自资本公积转入留存收益。”

二、追溯调整相关科目及财务数据

公司按照上述规定，对 2016 年度利润表进行了追溯调整，追溯调整后有关

利润表调整情况见下表：

追溯调整前后合并利润表

单位：元

项目
2016年 2016年

调整数
(追溯调整后) (追溯调整前)

一、营业总收入 3,982,768,804.17 3,046,137,900.58 936,630,903.59

 2

其中：营业收入 3,982,768,804.17 3,046,137,900.58 936,630,903.59

二、营业总成本 3,764,066,059.12 2,921,867,675.72 842,198,383.40

其中：营业成本 3,366,746,098.51 2,672,972,629.73 693,773,468.78

   税金及附加 9,761,009.67 5,399,096.89 4,361,912.78

   销售费用 98,142,143.08 88,672,217.12 9,469,925.96

   管理费用 209,237,257.88 109,155,867.61 100,081,390.27

   财务费用 51,618,936.22 28,428,750.67 23,190,185.55

   资产减值损失 28,560,613.76 17,239,113.70 11,321,500.06

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列） - - -

   投资收益（损失以“-”号填列） - - -

   汇兑收益（损失以“-”号填列） - - -

   资产处置收益（损失以“-”号填列） -384,528.47 -191,043.71 -193,484.76

   其他收益（损失以“-”号填列） - - -

三、营业利润（亏损以“-”号填列） 218,318,216.58 124,079,181.15 94,239,035.43

加：营业外收入 33,705,106.55 31,506,757.70 2,198,348.85

减：营业外支出 3,315,146.38 588,000.90 2,727,145.48

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 248,708,176.75 154,997,937.95 93,710,238.80

减：所得税费用 28,321,322.71 21,583,275.94 6,738,046.77

五、净利润（净亏损以“-”号填列） 220,386,854.04 133,414,662.01 86,972,192.03

（一）按经营持续性分类 220,386,854.04 133,414,662.01 86,972,192.03

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） 220,386,854.04 133,414,662.01 86,972,192.03

2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列） - - -

（二）按所有权归属分类 220,386,854.04 133,414,662.01 86,972,192.03

1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以

“-”号填列）
216,427,214.59 129,455,022.56 86,972,192.03

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列） 3,959,639.45 3,959,639.45 0.00

六、综合收益总额 220,386,854.04 133,414,662.01 86,972,192.03

   归属于母公司所有者的综合收益总额 216,427,214.59 129,455,022.56 86,972,192.03

   归属于少数股东的综合收益总额 3,959,639.45 3,959,639.45 0.00

七、其他综合收益的税后净额 - - -

八、每股收益

   （一）基本每股收益（元/股） 1.40 0.95 0.45

   （二）稀释每股收益（元/股） 1.40 0.95 0.45

三、董事会对于公司追溯调整相关财务数据合理性的意见

2018 年 3 月 29 日，公司召开了第六届董事会第七次会议审议通过了《关于

同一控制下企业合并追溯调整财务数据的议案》，认为公司因发行股份购买控股

股东华东所持有的博微长安 100%股权进行的财务报表数据追溯调整，符合《企

业会计准则》及其相关指南、解释等关于同一控制下企业合并的规定，公司按照

同一控制下企业合并的规定对 2016 年度利润表进行追溯调整，客观反映公司实

 3

际经营状况，财务核算符合有关规定，没有损害公司和全体股东的合法权益。董

事会同意本次追溯调整。

四、专项核查意见的说明

（一）监事会意见

公司第六届监事会第四次会议审议并通过了《关于同一控制下企业合并追溯

调整财务数据的议案》，监事会认为：鉴于本次公司发行股份购买控股股华东所

持有的博微长安 100%股权事项，属同一控制下企业合并，根据《企业会计准则》

及其相关指南、解释等关于同一控制下企业合并的规定，对 2016 年度利润表进

行追溯调整，能够客观反映公司实际经营状况，财务核算符合有关规定，有利于

提高公司会计信息质量，使公司财务报表更加真实、准确、可靠。监事会同意本

次追溯调整。

（二）独立董事意见

鉴于本次公司向华东所发行股份购买资产并募集配套资金事项属同一控制

下的企业合并，公司根据《企业会计准则》及其相关规定，对 2016 年度利润表